УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                 Директор СШ-Интерната №3

                                                                                 _____________ А.И.Никитин

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок № 5
заседания котировочной комиссии

МОУ «Школы – интерната № 3»

От «03» апреля 2008г.

Заседание котировочной комиссии в составе:

Председатель –                 Никитин А.И.

члены комиссии:              Абдрахманов А.А.

                                           Яхияева М.А.

                                           Губушкина С.Ю.

                                           Михайлова А.В.
         В соответствии с п.2 ст.42 гл.4 Федерального закона Российской Федерации №94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»  заказчик вправе осуществлять  размещение заказа путем запроса котировок цен товаров, работ, услуг при соблюдении следующих двух условий:

1. По закупаемым товарам есть функционирующий рынок;

2. Цена муниципального контракта на поставку одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг не должна превышать 500 тысяч рублей, подлежащую уплате в течение квартала -котировочная комиссия приняла решение осуществить закупку способом запроса котировки цен.

3. Запрос котировки цен № 8 на следующую продукцию: Куры потрошеные (цыплята до 1,5 кг) , 1-ой категории бройлеры;

источник финансирования: средства городского бюджета;

максимальная цена контракта: 47 500 руб.;
сроки поставки продукции: с момента заключения контракта  по 3 июня 2008г -.

был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 26.03.2008г.

Котировочные заявки представили:  ИП Полянским В.В. , ИП Вагизовым Р.А.

На основании котировочных заявок была составлена сравнительная таблица предложений

претендентов:

	№
	Наименование
	Стартовая
	Предложения претендентов

	п/п
	Товара
	Стоимость
	ИП Полянским В.В.
	ИП Вагизов Р.А.

	товара
	По цене,
	по цене,

	руб.
	Руб.

	1
	Куры потрошеные (цыплята до 1,5 кг) , 1-ой категории бройлеры
	47 500
	46 500
	47 500

	Дата и время подачи

	 01.04.2008г.
	02.04.2008

	котир. заявки

	 12ч. 45 мин.
	16ч.30мин.

 Рассмотрев поступившие котировочные заявки, комиссия РЕШИЛА:
    - Заключить муниципальный контракт с ИП Полянским В.В., на сумму 46 500 руб., предложившим наиболее низкую цену.
4. Запрос котировки цен № 9 на следующую продукцию:  фрукты;

источник финансирования: средства городского бюджета;

максимальная цена контракта: 83 890 руб.;

сроки поставки продукции:  с момента заключения контракта  по 3 июня 2008г. - был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 26.03.2008г.
До 17.00ч. 02.04.2008г. не было представлено ни одной котировочной заявки.

5.Котировочная комиссия приняла решение осуществить закупку товара, согласно п. 14 ч. 2 ст. 55 Федерального закона Российской Федерации №94-ФЗ от 21 июля 2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» до 100 000 рублей.
6. Запрос котировки цен № 10 на следующую продукцию:  напитки фруктовые;

источник финансирования: средства городского бюджета;

максимальная цена контракта: 39 000 руб.;

сроки поставки продукции:  с момента заключения контракта  по 3 июня 2008г. - был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 26.03.2008г.
Котировочные заявки представили:  ИП Полянским В.В. , ИП Абдурахманова А.О..
На основании котировочных заявок была составлена сравнительная таблица предложений претендентов:

	№
	Наименование
	Старт.
	Предложения претендентов

	п/п
	товара
	ст-ть
	ИП
Полянский В.В.
	ИП
Абдурахманова А.О.

	.

	товара
	по цене,
	по цене,

	руб.
	руб.

	1
	Напитки фруктовые сокосодержащие, витаминизированные (нектары, соки, содержание сока не менее 50%, не содержит искусственных добавок и консервантов, для детского питания), в ассортименте, тетрапак объем 1500 л.

	39000
	39 000
	39 000

	Дата и время подачи

	 01.04.2008г.
	 02.04.2008г.

	котир. заявки

	 12ч. 45 мин.
	 14ч. 45 мин.

          Рассмотрев поступившие котировочные заявки, комиссия РЕШИЛА:
 - отклонить котировочную заявку ООО «Интерпродукт», ИП Орлов Ю.Н.  в связи с несоответствием запросу котировок цен, а именно в котировочных заявках не указана стоимость  контракта( указана стоимость за единицу товара)
          - Заключить муниципальный контракт с ИП Полянским В.В., на сумму 39 000 руб., подавшим ранее другого котировочную заявку;
7. Запрос котировки цен № 11 на следующую продукцию:  колбасные изделия;

источник финансирования: средства городского бюджета;

максимальная цена контракта: 41 400 руб.;

сроки поставки продукции:  с момента заключения контракта  по 3 июня 2008г. - был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 26.03.2008г.
Котировочные заявки представили:   ИП Полянским В.В. , ИП Абдурахманова А.О..
На основании котировочных заявок была составлена сравнительная таблица предложений претендентов:

	№
	Наименование
	Старт.
	Предложения претендентов

	п/п
	товара
	ст-ть
	ИП
Полянский В.В.
	ИП Абдурахманова А.О..

	товара
	по цене,
	по цене,

	руб.
	руб.

	1
	Колбасные изделия
	41 400
	41 400
	41 400

	Дата и время подачи

	 01.04.2008г.
	 02.04.2008г.

	котир. заявки

	 12ч. 45 мин.
	 14ч. 45 мин.

          Рассмотрев поступившие котировочные заявки, комиссия РЕШИЛА:
 - Заключить муниципальный контракт с ИП Полянским В.В., на сумму 41 400 руб., подавшим ранее другого котировочную заявку;
7. Запрос котировки цен № 12 на следующую продукцию:   овощи свежие,
источник финансирования: средства городского бюджета;

максимальная цена контракта: 49 600 руб.;

сроки поставки продукции:  с момента заключения контракта  по 3 июня 2008г. - был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 26.03.2008г.
Котировочные заявки представили:   ИП Полянским В.В. , ИП Абдурахманова А.О..

На основании котировочных заявок была составлена сравнительная таблица предложений претендентов:

	№
	Наименование
	Старт.
	Предложения претендентов

	п/п
	товара
	ст-ть
	ИП
Полянский В.В.
	ИП Абдурахманова А.О..

	товара
	по цене,
	по цене,

	руб.
	руб.

	1
	Овощи свежие
	кг
	49 600
	49 600

	Дата и время подачи

	 01.04.2008г.
	 02.04.2008г.

	котир. заявки

	 12ч. 45 мин.
	 14ч. 45 мин.

          Рассмотрев поступившие котировочные заявки, комиссия РЕШИЛА:
 - Заключить муниципальный контракт с ИП Полянским В.В., на сумму 49 600 руб., подавшим ранее другого котировочную заявку;
8. Запрос котировки цен № 13 на следующую продукцию:   хлеб пшеничный 1 с,хлеб ржано-пшеничный,
источник финансирования: средства городского бюджета;

максимальная цена контракта: 68 000 руб.;

сроки поставки продукции:  с момента заключения контракта  по 3 июня 2008г. - был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 26.03.2008г.
Котировочные заявки представили:    ООО Хлебозавод «Наримановский», ИП Амирчупанов У.М.

На основании котировочных заявок была составлена сравнительная таблица предложений претендентов:

	№
	Наименование
	Старт.
	Предложения претендентов

	п/п
	товара
	ст-ть
	ООО Хлебозавод Наримановский
	ИП Амирчупанов У.М..

	товара
	по цене,
	по цене,

	руб.
	руб.

	1
	Хлеб пшеничный 1 с,Хлеб ржано-пшеничный
	68 000
	67 000
	68 000

	Дата и время подачи

	 02.04.2008г.
	 01.04.2008г.

	котир. заявки

	 10ч. 45 мин.
	 12ч. 15 мин.

          Рассмотрев поступившие котировочные заявки, комиссия РЕШИЛА:
  - Заключить муниципальный контракт с ООО Хлебозавод Наримановский,      на сумму 67 000 руб.,  предложившим наиболее низкую цену.

9. Запрос котировки цен № 14 на следующую продукцию: Мясо и субпродукты.
источник финансирования: средства городского бюджета;

максимальная цена контракта: 89 000 руб.;
сроки поставки продукции: с момента заключения контракта  по 3 июня 2008г -.

был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 26.03.2008г.

Котировочные заявки представили:  ИП Полянским В.В. , ИП Вагизовым Р.А.

На основании котировочных заявок была составлена сравнительная таблица предложений

претендентов:

	№
	Наименование
	Стартовая
	Предложения претендентов

	п/п
	Товара
	Стоимость
	ИП Полянским В.В.
	ИП Вагизов Р.А.

	товара
	По цене,
	по цене,

	руб.
	Руб.

	1
	Мясо говядина, 1-ой категории (соответствующие требованиям ГОСТа)
	89 000
	89 000
	88 200

	Дата и время подачи

	 01.04.2008г.
	01.04.2008

	котир. заявки

	 12ч. 45 мин.
	16ч.30мин.

 Рассмотрев поступившие котировочные заявки, комиссия РЕШИЛА:
    - Заключить муниципальный контракт с ИП Вагизов Р.А., на сумму 88 200 руб., предложившим наиболее низкую цену.
10. Запрос котировки цен № 15 на следующую продукцию: Рыба св.мороженная «Хек»
источник финансирования: средства городского бюджета;

максимальная цена контракта: 51 760 руб.;
сроки поставки продукции: с момента заключения контракта  по 3 июня 2008г -.

был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 26.03.2008г.

Котировочные заявки представили:  ИП Полянским В.В. , ИП Абдурахманова А.О..

На основании котировочных заявок была составлена сравнительная таблица предложений

претендентов:

	№
	Наименование
	Стартовая
	Предложения претендентов

	п/п
	Товара
	Стоимость
	ИП Полянским В.В.
	ИП Абдурахманова А.О..

	товара
	По цене,
	по цене,

	руб.
	Руб.

	1
	 Рыба св.мороженная «Хек»
	51 760
	51 240
	51 760

	Дата и время подачи

	 01.04.2008г.
	02.04.2008

	котир. заявки

	 12ч. 45 мин.
	14 ч.45мин.

 Рассмотрев поступившие котировочные заявки, комиссия РЕШИЛА:
    - Заключить муниципальный контракт с ИП Полянским В.В.   на сумму  51 240 руб., предложившим наиболее низкую цену.
11. Запрос котировки цен № 16 на следующую продукцию: Масло сливочное животное, сыр сычужный;
источник финансирования: средства городского бюджета;

максимальная цена контракта:  85 750 руб.;
сроки поставки продукции: с момента заключения контракта  по 3 июня 2008г -.

был размещен на официальном сайте управления муниципального заказа 26.03.2008г.

Котировочные заявки представили:  ИП Полянским В.В. , ИП Абдурахманова А.О..

На основании котировочных заявок была составлена сравнительная таблица предложений

претендентов:

	№
	Наименование
	Стартовая
	Предложения претендентов

	п/п
	Товара
	Стоимость
	ИП Полянским В.В.
	ИП Абдурахманова А.О..

	товара
	По цене,
	по цене,

	руб.
	Руб.

	1
	 Масло сливочное животное,72,5% жирности.ГОСТ 37-91,Сыр сычужный твердый 45 % жирности
	85 750
	85 250
	85 750

	Дата и время подачи

	 01.04.2008г.
	02.04.2008

	котир. заявки

	 12ч. 45 мин.
	14ч 45 м

 Рассмотрев поступившие котировочные заявки, комиссия РЕШИЛА:
    - Заключить муниципальный контракт с ИП Полянским В.В.   на сумму  85 250 руб., предложившим наиболее низкую цену.

	№
	Члены комиссии
	ЗА
	ПРОТИВ

	1
	А.И.Никитин

	2
	А.А.Абдрахманов

	3
	М.А.Яхияева

	4
	С.Ю.Губушкина

	5
	А.В. Михайлова

12. Настоящий протокол будет размещен на официальном сайте
www.zakaza.astrgorod.ru
13.Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего запроса котировки цен.

Председатель –      __________________                А.И.Никитин

члены комиссии:  ___________________               А.А.Абдрахманов

                               ___________________                М.А.Яхияева

                               ___________________                С.Ю.Губушкина

                               ___________________                 А.В. Михайлова